Dictamen, resultando aprobado por diecinueve votos a favor de los Sres. 

Concejales de los Grupos P.P., P.S.O.E. y U.P., y dos abstenciones de los 
Concejales del Grupo I.U.-L.V.-C.A., por lo que, se declara ACORDADO: 

1§.- Aprobar la Operaci¢n de Tesorer¡a con la Caja Rural de Almer¡a por importe 
de 280.000.000 pesetas (Doscientos Ochenta Millones de Pesetas) en las 
siguientes condiciones: 

N§ Pr‚stamo: 040/0922/00148.2 
Importe: 280.000.000.- pesetas 
Vencimiento: 05.11.96 
Fecha 1¦ amortizaci¢n: 05.11.96. 
Fecha 1¦ vencimiento inter‚s: 05.02.96 
Comisi¢n apertura: 0'75% 
Comisi¢n amort. anticipada:

[...]

resultando aprobado por diecis‚is votos a favor de los Concejales de los Grupos 
P.P. y P.S.O.E., y cinco abstenciones de los Concejales de los Grupos U.P. e 
I.U.L.V.C.A., por lo que, se declara ACORDADO: 

Unico.- Aprobar el expediente de reconocimiento de cr‚dito por importe de ciento 
trece millones trescientas setenta y cinco mil ochocientas tres pesetas 
(113.375.803 Ptas.), que se recoge en el presente acuerdo. 

VIGESIMOCUARTO.- APROBACION SI PROCEDE, DICTAMEN DE LA COMISION INFORMATIVA DE 
HACIENDA, ASEO URBANO Y CONTRATACION DE FECHA 26 DE OCTUBRE DE 1.995, RELATIVO A 
EXPEDIENTE DE PATRIMONIO MUNICIPAL N§ 14/95 RELATIVO A ENAJENACION